SRR

@

REPUBLICA DE CHILE
REGION DE RUBLE

. MUNICIFALIDAD DE QUILLON
MRECCION DE ADM, ¥ FINAMIAS
OFCINA DE PERSOMAL

DECRETO ALCALDICION® /& P
COMETIDO FUNCIONARIO
A HONORARIOS

QUILLON, 31 g 2

VISTOS:

. La solicitud de cometidos funcionarios autorizadas por el Administrador
Municipal.

. Articulo 75° de la Ley N° 18.883, de 1989, estatuto administrativo para
funcionarios municipales.

. Decreto Alcaldicio N°3.519 de fecha 25 de noviembre de 2020, que nombra
en el cargo de administrador municipal a la persona que indica.

. Decreto Alcaldicio N°2.287 de fecha 29.06.2021, que ratifica continuidad en
la planta municipal a funcionarios que indica;

. Decreto Alcaldicio N°2.286 de fecha 29.06.2021, que nombra a d::-n Miguel
Pefia Jara como Alcalde de la comuna.

. Decreto Alcaldicio N°2.288, de fecha 29.06.2021, que delega funciones y
atribuciones del alcalde a funcionario que indica;

. Decreto Alcaldicio N°6.740 de fecha 14.12.2022 que aprueba presupuesto
Municipal vigente para el ano 2023.

. Sentencia de proclamacion de alcaldes causa rol N°179-2021de fecha 17 de
junio de 2021 del Tribunal Electoral de la Region de Nuble.

. Las facultades que le confiere la Ley N° 18.695, de 1988 Organica
Constitucional de municipalidades, a los sefores Alcaldes.

DECRETO:

1. AUTORIZASE Y REGULARIZASE la designacion de Cometido de
Funcionario a Honorarios de los funcionarios de las tablas que a
continuacién se indican y paguese el vidtico correspondiente segln se
indique al pie de cada tabla:

NOMBRE DESDE HASTA ASISTE A
ICHILLAN: WORKSHO BUENAS PRACGICAS
IVONNE CARRASCO GARRIDO 15/05/2023 15032023 [EN INCLUSION LABORAL DE PERSONAS

ICON DISCAPACIDAD NUBLE

PINTO: KICK OFF PROGRAMA

IVONNE CARRASCO GARRIDO 24032023 2403/2023 FORTALECIMIENTO OMIL 2023
. N i . PINTO: KICK OFF PROGEAMA
KARIMNA FARINA PEREZ 24/03/2023 (24032023 FORTALECIMIENTO OMIL 2023

2. PAGUESE al funcionario sefalado anteriormente el Valor de un Viatico

correspondiente a un 40% equivalente al Grado 12° de la EMS, mas la
cancelacién de pasajes si procede, respetandose, segun contrato, el tope
maximo estipulado para el pago de viaticos.

NOMBRE DESDE HASTA ASISTE A
[ |CH[LI_.|'\\I. REUNION DE COORDINACION DE
[LUIS MUNDZ COPPELLI 2X032023 22032023 ;R ECLUTAMIENTO DEL PERSONAL DE
[ENLACE

LUIS MUNOZ COPPELLI 140372023 14032023 IPRESENTACION SERVICIO ENCARGO Y

ICHILLAN; CAPACITACION DE

{BUSQUEDA DE VEHICULOS Y PERSONAS




ANAY SILVA RIVAS 20032023 200372023 i'ii’éfGE:E E’ﬁl’v%'f:m e EXIUESaNR
NATALIA HERRERA PADILLA 17/03/2023  |17/032023 i@éﬂﬂgfnﬁ?ﬁnﬁﬁnh e
' CHILLAN: LANZAMIENTO DEL FONDO DE
PAMELA GARRIDO MELO 15032023 15032023 [FORTALECIMIENTO DE ORGANIZACIONES
DE INTERES PUBLICO 2023
BEATRIZ ZUNIGA VALENZUELA 15032023 15032023 [CHILLAN: COMPRA MEDICAMNETO
' - CHILLAN: WORKSHO BUENAS PRACGICAS
ELIZABETH VERDUGO OSORIO [15032023  [15:032023  |EN INCLUSION LABORAL DE PERSONAS
B CON DISCAPACIDAD NUBLE
BULNES: HITO PROVINCIAL DIA
INTERNACIONAL DE LA MUIER, ACTO
CAROLINA CERDA BURGOS 16032023 16032023  |ICULTURAL Y FERIA PRODUCTIVA,
TEJIENDO TERRITORIO FEMINISTA EN EL
DGUILLIN
ELIZABETH VERDUGO OSORIO 16032023 [16/03/2023 gﬂéﬁkﬂ;ﬁﬂﬁ%ﬂiﬁﬁﬁgﬁgﬁg&
JAVIERA GOMEZ CERNA 23032023 23032023 EEIEL!;;‘;‘EE” ACITACION FLATAFORMA
SUSANA PEDREROS MENDEZ 29032023 (23032023 ﬁ?&ﬂﬁ?ﬁ,‘fiﬁfﬁ%ﬁfﬁt’f“'ﬂ” o
LORETO CONEJEROS VALLEJOS 081032023 |0Ri03/2023 ﬂ#ﬁi&%’gﬂ%‘fﬁﬂg}%g“
DANIELA HEVIA SERON UR3/2023  [DR032023 i?&'&?q“ﬁ EMGESIA,SR'WC R k. ERER R
DIEGO OROSTICA OROSTICA DRA32023  |DRI2023 ig;ﬁ'a;”ﬁg‘fj&?“cm” DEL PLAN DE
CAROLINA CERDA BURGOS ORU32023  0R032023  ICHILLAN: HITO CONMEMORACION 8M
. s o : CHILLAN: CONMEMORACION DIA
CONSTANZA TORRES MARTINEZ DROI202)  [oB0a2023 [ e MUIER
JAVIERA GOMEZ CERNA OR03/2023 08032023 [CHILLAN: REUNION
' COELEMU: REUNION ASOCIACION DE
JAVIERA GOMEZ CERNA 032023 |10/03/2023  [MUNICIPALIDADES DEL VALLE DEL ITATA,
I DEFICIT HIDICO

3. Los funcionarios a honorarios sefialados en lg'siguignte tabla NO TENDRAN
DERECHO a percibir asignacion de viatico, £ancelese devolucion de pasajes
si corresponde segun contrato.

E, REGISTRESE, PUBLIQUESE PLASE Y ARCHIVESE

A AN
Pt

v DALGO VARELA . \JOSE ACUNA SALAZAR

SECRETARLA MUNICIPAL
- ARCHIVO OFICINA DE PE A



